
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

 

Závěry z jednání RVKPP dne 26. března 2019 - výsledky hlasování  
a konečné znění přijatých usnesení 

Program: 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání RVKPP 
II. Národní strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 2019–

2027 
III. Informace ke změně systému financování adiktologických služeb (návrh centralizace 

dotačních titulů jednotlivých resortů) 
IV. Hodnocení Akčního plánu pro oblast nelegálních drog pro období 2016–2018 

V. Hodnocení Akčního plánu pro hazardní hraní pro období 2015–2018 

VI. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 

VII. Různé 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání RVKPP  

Výkonná místopředsedkyně informovala, že úkoly z předchozího jednání RVKPP jsou splněny, resp. 
se plní. K tomuto bodu nebyla přijata další usnesení.  

II. Národní strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 
2019–2027 

Rada přijala hlasy přítomných členů 18 pro - 0 proti - 0 se zdržel usnesení č. 02/0319 na znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 

a) sjednocení navrhovaných 4 akčních plánů pro jednotlivé oblasti protidrogové politiky do 
jednoho akčního plánu, a tedy změnu textu strategie v kapitole „Akční plány“, 

b) Národní strategii prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 2019–
2027 dle přílohy č. 1 a ve znění změny podle písm. a), 

2. doporučuje  

předložení Národní strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním 
chováním 2019–2027 k projednání vládě nejpozději do 30.04.2019. 

III. Změna systému financování adiktologických služeb – centralizace dotačních titulů 
resortů 

Rada přijala hlasy přítomných členů 18 pro - 0 proti - 0 se zdržel usnesení č. 03/0319 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. bere na vědomí 

informaci o dosavadním postupu při řešení systému financování adiktologických služeb, 

2. ukládá 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 2 (celkem 3) 

národní koordinátorce pro protidrogovou politiku ve spolupráci s ministrem financí, ministrem 
zdravotnictví, ministrem spravedlnosti a ministrem školství, mládeže a tělovýchovy po 
vzájemné dohodě připravit centralizaci finančních prostředků vyčleněných pro realizaci 
protidrogové politiky do kapitoly Úřadu vlády ČR určené pro dotační řízení RVKPP na r. 
2020. 

IV. Souhrnná zpráva o plnění Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové 
politiky na období 2016–2018 v oblasti nelegálních návykových látek 

Rada přijala hlasy přítomných členů 18 pro - 0 proti - 0 se zdržel usnesení č. 04/0319 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 

Souhrnnou zprávu o plnění Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové politiky 
na období 2016–2018 v oblasti nelegálních návykových látek dle přílohy č. 1, 

2. doporučuje 

její předložení na jednání vlády pro informaci do 30.04.2019. 

V. Souhrnná zpráva o plnění Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové 
politiky na období let 2015–2018 pro oblast hazardního hraní 

Rada přijala hlasy přítomných členů 18 pro - 0 proti - 0 se zdržel usnesení č. 05/0319 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 

1. schvaluje 

Souhrnnou zprávu o plnění Akčního plánu realizace Národní strategie protidrogové politiky 
na období 2015–2018 pro oblast hazardního hraní dle přílohy č. 1, 

2. doporučuje 

její předložení na jednání vlády pro informaci do 30.04.2019. 

VI. Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 

Rada přijala hlasy přítomných členů 18 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 06/0319 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  

1. schvaluje 

udělení certifikace odborné způsobilosti programům protidrogové politiky dle návrhů 
uvedených v předkládaném materiálu, 



Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  
 

 

Strana 3 (celkem 3) 

2. ukládá  

výkonné místopředsedkyni Rady zaslat statutárnímu zástupci žadatele o certifikaci 
vyrozumění o rozhodnutí Rady spolu s certifikátem, a to do 10 pracovních dnů od přijetí 
tohoto usnesení. 

VII. Různé 

Návrh na podporu projektů protidrogové politiky v dotačním řízení RVKPP 2019 dle hlasování 
Dotačního výboru formou per rollam.  

Rada přijala hlasy přítomných členů 17 pro – 0 proti - 1 se zdržel usnesení č. 07/0319 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky  

1. schvaluje 

návrhy dotací na podporu projektů A-17-04 Terénní programy SANANIM, A-55-08 Pracovní 
a sociální agentura, A-19-04 Kontaktní centrum SANANIM a A-68-16 Adiktologická 
ambulance SANANIM, organizace Sananim z.ú. v dotačním řízení Rady v rámci rozpočtové 
kapitoly Úřadu vlády České republiky – prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a 
jinými návykovými látkami v roce 2019 na realizaci projektů protidrogové politiky pro 
integrované oblasti protidrogové politiky ve výši dle tabulky 2 uvedené v předkládaném 
materiálu, 

2. ukládá 

ředitelce sekretariátu Rady zajistit prostřednictvím vedoucího Úřadu vlády České republiky 
převod dotací navržených k uvolnění příjemci dotace dle předloženého materiálu. 

 
*** 


